

P A S S I V I T A' E P A T R I M O N I O N E T T ODEBITI A BREVE TERMINE

- banche c/c passivi..... 2
Il saldo è costituito dagli scoperti transitori verificatisi a fine esercizio sul conto corrente intestato alla squadra DGS2.

- Fornitori..... 1.967
Il saldo, che evidenzia un aumento di 84 milioni rispetto all'esercizio precedente, rappresenta l'ammontare delle fatture a carico della società non ancora regolate. Gli scoperti maggiori si registrano nei confronti di:

- Osservatorio Geofisico Sperimentale	608
- Geotec Spa	581
- La Macchia Srl	65
- Elilario Spa	45
- Italesplosivi Spa	36
- Massicci Mario	25
- Baker Hughes Spa	<u>21</u>

Altri 495 milioni si riferiscono invece ad acquisti o servizi di competenza dell'esercizio 1992 le cui fatture saranno emesse nel corso del 1993.

- Debiti verso controllante a bt..... 59
Il saldo è costituito dall'ammontare dei debiti inerenti rapporti commerciali con la Tripnavi Spa non ancora regolati al 31.12.1992. La voce non era presente nell'esercizio 1991.

- Altri debiti a bt..... 229
Il saldo presenta una diminuzione di 83 milioni rispetto all'esercizio 1991: La sua composizione è la seguente:

- Stipendi da erogare	81
- Erario per ritenute da riversare	55
- Contributi previdenziali	75
- Anticipi diversi da rimborsare	<u>18</u>

POSTE RETTIFICATIVE

- Ratei passivi..... 84
Il saldo di tale conto, aumentato di 18 milioni rispetto all'esercizio precedente, è costituito dalla quota della 14.ma mensilità dell'anno 1992 maturata ma non ancora liquidata pari a Lire 35 milioni, dal costo delle ferie non fruite pari a Lire 26 milioni e dal rateo sui premi assicurativi da pagare nel 1993 per Lire 22 milioni.

- Risconti passivi..... 107
La voce non era presente al 31.12.1991. Si riferisce unicamente alla quota anticipata ricevuta dall'ENEL Spa a fronte di un contratto che andrà in esecuzione agli inizi del 1993.

ALTRI FONDI

- Fondo imposte..... 34

Il saldo deriva dai seguenti movimenti:

Esistenza al 31.12.1991 18

Utilizzo dell'esercizio 18

Accantonamento al 31.12.1992 34

La quota accantonata nell'esercizio tiene conto di un maggior imponibile derivante, oltre che dalla parziale deducibilità delle spese di rappresentanza e di quelle di ammortamento e di gestione dei radiomobili, anche dalle spese di manutenzione (ammontanti a 35 milioni) eccedenti la quota deducibile ai sensi dell'art. 67 7. comma del DPR. 917/86.

- Fondo T.F.R. personale dipendente..... 66

Il fondo è stato incrementato di Lire 75 milioni per quote maturate di competenza dell'esercizio e ridotto di Lire 24 milioni per indennità liquidate ai dipendenti cessati.

Riepiloghiamo qui di seguito la situazione del nostro personale, così come si presentava al 31.12.1992 rispetto alla stessa dell'esercizio precedente:

	<u>Anno 1992</u>	<u>Anno 1991</u>
Impiegati	14	15
Operai	18	21
	<u>32</u>	<u>36</u>
	=====	=====

- Fondo svalutazione crediti 21

Nel corso dell'esercizio il fondo svalutazione crediti ha avuto la seguente movimentazione

Saldo al 31 dicembre 1991 9
Accantonamento 12

Saldo al 31 dicembre 1992 21

La quota accantonata nel presente esercizio è stata calcolata con i criteri e nei limiti previsti dall'art. 71 del DPR 22/12/86 N. 917.

C A P I T A L E E R I S E R V E

Il patrimonio netto al 31.12.1991 risulta così costituito (dati all'unità):

	saldo 31.12.91	saldo 31.12.92
Capitale Sociale	1.300.000.000	1.300.000.000
Riserva legale	0	1.485.737
Riserva straordinaria	0	26.743.274

L'utile dell'esercizio 1991 di Lire 29.714.748 è stato ripartito per Lire 1.485.737 alla Riserva ordinaria, per Lire 26.743.274 alla Riserva straordinaria e per Lire 1.485.737 all'Amministratore Delegato.

Ai sensi dell'art. 105 7. comma della legge 917/86 si precisa che sia la Riserva ordinaria di Lire 1.485.737 che quella straordinaria di Lire 26.743.274 sono formate a decorrere dal 1983 con utili o proventi assoggettati all'imposta sul reddito delle persone giuridiche.

Sempre ai sensi della norma suddetta Vi precisiamo che il capitale sociale di L. 1.300.000.000 è rimasto invariato dalla costituzione della società avvenuta il 25 marzo 1991.

Il capitale è costituito dal n. 130.000 azioni ordinarie del valore nominale unitario di Lire 10.000.

Alla società partecipano i soci Tripnavi Spa che possiede il 51% delle azioni, pari a Lire 663.000.000 di valore nominale e Osservatorio Geofisico Sperimentale che detiene il residuo 49%, corrispondente a lire 637.000.000 di valore nominale.

P E R D I T ECOSTI D'ACQUISTO

- combustibili e lubrificanti..... 111
- Ricambi e materiali di magazzino..... 277

Entrambe le voci si riferiscono alle spese sostenute dalle squadre per la gestione dei veicoli e per l'acquisto del materiale di consumo necessario allo svolgimento dell'attività.

SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI..... 4.296

Costituite principalmente dalle seguenti voci:

- compensi per la perforazione	2.448
- compensi per la topografia	440
- noleggio attrezzature	537
- noleggio veicoli	137
- prestazioni del personale OGS	422
- assicurazioni veicoli	35
- affitti	43
- prestazioni tecniche professionali	186
- trasferimento materiali e attrezzature	<u>31</u>

mentre il resto è rappresentato da spese di viaggio e da rimborsi danni.

SPESE DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE..... 61

Rappresentano l'ammontare delle spese sostenute nella manutenzione dei veicoli e delle attrezzature in dotazione alle squadre.

SPESE PRESTAZIONI LAVORO SUBORDINATO..... 2.430

Sono riferite per la massima parte al costo del personale adibito all'attività di squadra e, in minor misura, a quello della sede operativa.

SPESE GENERALI..... 567

Si riferiscono alle spese telefoniche, acquisti di cancelleria e stampati, canoni associativi, compensi a Consiglieri e Sindaci, spese di viaggio e di rappresentanza, costi per consulenze amministrative, tecniche, professionali, premi assicurativi e imposte indirette oltre alle spese di ordinaria gestione.

INTERESSI PASSIVI

- su debiti verso banche..... 2
Il conto è formato dagli interessi bancari passivi sugli scoperti occasionali presentati dai C/C accessi presso la banca Commerciale Italiana.

- su altri debiti..... 18
Il saldo è rappresentato dagli interessi addebitati dall'Osservatorio Geofisico Sperimentale per il pagamento dilazionato delle loro fatture.

SOPRAVVENIENZE PASSIVE E INSUSSISTENZE ATTIVE..... 21

Il saldo è così composto:

- costo licenza e assistenza tecnica Galaxi anno 1991	12
- interessi di mora anno 1991	5
- pedaggi autostradali anno 1991	<u>4</u>

PERDITE DA NEGOZIAZIONE VALUTE..... 1

Sono rappresentate dalle differenze di cambio rilevate al momento del pagamento di fatture in valuta estera il cui controvalore iniziale faceva riferimento alla data d'acquisto dei beni o servizi.

P R O F I T T I

RICAVI D'ESERCIZIO

- Rilievi sismici..... 7.789

L'attività svolta nel corso dell'esercizio è così suddivisa fra i vari clienti:

- AGIP Spa con 3 contratti e 5.898 milioni di fatturato;
- Edison Gas Spa con 2 contratti e 1.280 milioni di fatturato;
- Enterprise Oil Exploration con 1 contratto e 456 milioni di fatturato;
- Petrex Spa con 1 contratto e 155 milioni di fatturato.

ALTRI PROVENTI..... 200

Il saldo è composto da:

- | | |
|--|-----------|
| - fiscalizzazione degli oneri sociali | 75 |
| - sgravi contributivi (legge n. 26/86) | 106 |
| - rimborsi assicurativi | <u>18</u> |

INTERESSI ATTIVI

- Su crediti verso banche..... 66

Tale conto comprende gli interessi derivanti dalle giacenze attive sui depositi bancari presso la Banca Commerciale Italiana.

- Su titoli..... 11

Derivano da un'operazione di investimento a 3 mesi in titoli pubblici per ottimizzare il rendimento di una temporanea eccedenza di liquidità.

PROFITTI DA NEGOZIAZIONE VALUTE..... 1

Deriva dal minor cambio applicato dalla banca al momento del pagamento di alcune fatture in valuta rispetto al valore di carico delle stesse.

SOPRAVVVENIENZE ATTIVE..... 58

Derivano per 52 milioni da una differenza a favore della società sui contributi previdenziali dell'anno 1991 e per 6 milioni dallo storno di una fattura passiva sempre del 1991.

* * *

In conclusione Vi proponiamo:

- di approvare il Bilancio, come predisposto dal Consiglio di Amministrazione;
- di ripartire l'utile complessivamente conseguito, pari a Lire 14.448.272, nel modo seguente:
- Lire 722.414, pari al 5% alla Riserva Legale, come previsto dall'art. 2428 del Codice Civile;
- Lire 722.414, all'Amministratore Delegato;
- Lire 6.500.000 alle n. 130.000 azioni ordinarie, pari a un dividendo di lire 50 per azione;
- Lire 6.503.444 che residuano, alla Riserva Straordinaria.

Vi proponiamo inoltre di prelevare dal Fondo Riserva Straordinaria l'importo di Lire 9.962.000 a saldo dell'imposta patrimoniale per l'anno 1992.

Il Consiglio di Amministrazione.
Il Presidente
(ing. Enrico Marino)

DISCOVERY GEOPHYSICAL SERVICES S.P.A
Sede legale in Sgonico (TS) Borgo Grotta Gigante n.32
Sede Operativa in Trieste Via Lazzaretto Vecchio n.11
Iscritta nel Registro delle Società del Tribunale di Trieste
al n. 11375
Capitale Sociale Lire 1.300.000.000.- i.v.
Codice Fiscale e Partita IVA 00805750320

RELAZIONE DEL COLLEGIO SINDACALE

Al Bilancio chiuso al 31.12.1992

Signori Soci,

il Bilancio della Società chiuso al 31 dicembre 1992, che il Consiglio di Amministrazione sottopone al Vostro esame, presenta un'utile di Lire 14.448.272.-, come evidenziato dai seguenti dati riepilogativi:

STATO PATRIMONIALE

Attività	
Attività liquide	Lire 240.456.343
Crediti vari	Lire 2.602.565.606
Scorte	Lire 10.415.000
Immobilizzazioni tecniche	Lire 1.424.874.354
Immobilizzazioni immateriali	Lire 26.843.813
Risconti attivi	Lire 2.549.225
Totale	Lire 4.307.704.341

Passività e netto	
Capitale sociale riserve	Lire 1.328.229.011
Fondi ammortamento	Lire 396.883.383
Altri Fondi	Lire 120.597.509
Debiti a breve	Lire 2.257.136.126
Ratei e risconti passivi	Lire 190.410.040
Totale	Lire 4.293.256.069

Utile d'esercizio	Lire 14.448.272
-------------------	-----------------

RENDICONTO ECONOMICO

Ricavi e proventi diversi	Lire 8.152.171.595
Costi e spese	Lire 8.137.723.323

Utile d'esercizio	Lire 14.448.272
-------------------	-----------------

Tale Bilancio è stato da noi verificato per accertarne la concordanza con le risultanze delle scritture contabili e la rispondenza dei criteri di redazione alle norme che dispongono in merito al contenuto e alle valutazioni.

La dettagliata Relazione del Consiglio di Amministrazione illustra anzitutto i fatti gestionali più importanti che hanno caratterizzato l'esercizio testè chiuso.

Nella Relazione vengono chiariti i contenuti delle varie voci di Bilancio ed evidenziati i criteri di valutazione adottati e sono stati adempiuti gli obblighi informativi concernenti la riclassificazione delle riserve ai sensi dell'art.105 comma settimo del DPR 917 del 1986.

In relazione alle nostre incombenze, riteniamo di precisare quanto segue:

- i crediti ed i debiti sono iscritti al valore nominale: i crediti risultano svalutati incrementando il relativo fondo iscritto tra le passività. L'accantonamento al fondo svalutazione crediti è stato calcolato con il criterio fiscale e non risultano motivazioni che inducano a dissentire sulla congruità di tale fondo;
- le spese di manutenzione e riparazione sono imputate al conto economico nell'esercizio di sostenimento;
- i costi pluriennali, che si riferiscono alle spese di costituzione della società ed al costo di acquisizione del software, sono espressi al costo depurati dalla quota di ammortamento diretto;
- i ratei ed i risconti, sono stati determinati, con il nostro consenso, in base al criterio di competenza temporale;
- il fondo trattamento di fine rapporto è stato determinato in misura corrispondente a quella prevista dalle disposizioni legislative e contrattuali che regolano il rapporto di lavoro dei dipendenti;
- le immobilizzazioni sono contabilizzate al costo storico d'acquisizione seguendo le disposizioni dell'art.2425 C.C. e non stati oggetto di rivalutazione; i relativi fondi sono stati calcolati mediante utilizzo delle aliquote ordinarie massime fiscalmente consentite corrispondenti, peraltro, all'effettivo deperimento dei singoli cespiti: per quanto riguarda il registratore acquistato usato nel corso del 1992 è stata accantonata un'ulteriore quota a titolo di ammortamento anticipato nella misura del 50% della aliquota prevista per l'anno di entrata in funzione del bene;
- l'accantonamento al fondo imposte è stato determinato in base alla previsione dell'onere fiscale;
- le scorte sono valutate al prezzo d'acquisto con il criterio del costo medio ponderato.

Il Collegio Sindacale ha partecipato alle riunioni del Consiglio di Amministrazione ed ha effettuato i prescritti controlli periodici constatando la regolare tenuta delle scritture contabili, accertando che la gestione amministrativa della Società si è svolta regolarmente, secondo le norme di legge e di statuto.

Concludiamo la nostra Relazione esprimendo, pertanto, parere favorevole all'approvazione del Bilancio chiuso al 31.12.1992 come a Voi sottoposto, nonché alla proposta di riparto dell'utile come proposto nella relazione del Consiglio di Amministrazione.

IL COLLEGIO SINDACALE

Trieste, 13 aprile 1993

BILANCIO CONSUNTIVO

PAGINA BIANCA

QUADRO RIASSUNTIVO DEL BILANCIO CONSUNTIVO 1992

ENTRATE	COMPETENZA ACCERTAMENTI	CASSA RISCOSSIONI	SPESE	COMPETENZA IMPEGNI	CASSA PAGAMENTI
TITOLO I - Entrate contributive -			TITOLO I - Spese correnti		
Categoria 1' Aliq. contr. carico dat.lav e/o iscritti	0	0	Categoria 1' Spese per gli organi dell'ente	152.295.841	124.497.031
Categoria 2' Quote partec. iscr. onere specif. gestioni	0	0	Categoria 2' Oneri per il personale in attivita' di serv	9.743.938.603	9.692.941.770
TOTALE TITOLO I	0	0	Categoria 3' Oneri per il personale in quiescenza	0	0
TITOLO II - Entrate derivanti da trasferimenti correnti			Categoria 4' Spese acquisto beni di consumo e servizi	8.753.157.844	5.780.170.918
Categoria 3' Trasferimenti da parte dello stato	5.620.200.000	5.869.900.000	Categoria 5' Spese per prestazioni istituzionali	473.836.645	230.826.906
Categoria 4' Contrib. ex legge reg. 2/7/69 n.11	0	0	Categoria 6' Trasferimenti passivi	85.000.000	45.064.484
Categoria 5' Trasferimenti da parte comuni e Provincie	0	0	Categoria 7' Oneri finanziari	1.226.116.341	422.573.886
Categoria 6' Trasn. da parte Enti del settore pubblico	20.000.000	1.370.000.000	Categoria 8' Oneri tributari	225.296.217	172.399.798
TOTALE TITOLO II	5.640.200.000	7.239.900.000	Categoria 9' Poste corrett. e comp. di entrate correnti	64.704.664	64.704.664
TITOLO III - Altre entrate -			Categoria 10' Spese non classific. in altre voci	0	0
Categoria 7' Entrate vendita beni e prestaz. servizi	10.513.733.413	11.347.527.563	TOTALE TITOLO I	20.724.346.155	16.533.179.457
Categoria 8' Redditi e proventi patrimoniali	96	96			
Categoria 9' Poste corrett. e comp. di spese correnti	216.139.605	211.636.227			
Categoria 10' Entrate non classificabili in altre voci	0	0			
TOTALE TITOLO III	10.729.873.114	11.559.163.886			
TOTALE ENTRATE CORRENTI	16.370.073.114	18.799.063.886	TOTALE USCITE CORRENTI	20.724.346.155	16.533.179.457
TITOLO IV - Entr. alienaz. beni patrim. e riscoss. cred.			TITOLO II - Spese in conto capitale		
Categoria 11'	0	0	Categoria 11' Acq. beni uso durevole e opere immobiliari	1.000.000.000	1.268.594.752
Categoria 12' Alienazione immobilizz. tecniche	0	4.475.590	Categoria 12' Acquisizione di immobilizzazioni tecniche	1.744.828.006	981.928.976
Categoria 13' Realizzo di valori mobiliari	0	0	Categoria 13' Partecipazioni e acquisto valori mobiliari	0	0
Categoria 14' Riscossione di crediti	0	0	Categoria 14' Concessioni di crediti ed anticipazioni	0	0
TOTALE TITOLO IV	0	4.475.590	Categoria 15' Indenn. anz. person. cessato dal servizio	59.168.713	66.433.763
TITOLO V - Entrate derivanti da trasf. in conto capitale			TOTALE TITOLO II	2.803.996.719	2.316.957.491
Categoria 15' Trasferimenti dallo stato	0	0			
Categoria 16' Trasferimenti dalle regioni	1.500.000.000	1.500.000.000			
Categoria 17' Trasferimenti da Comuni e Provincie	0	0			
Categoria 18' Trasfer. da altri Enti sett. pubblico	1.000.000.000	0			
TOTALE TITOLO V	2.500.000.000	1.500.000.000			
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	2.500.000.000	1.504.475.590	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	2.803.996.719	2.316.957.491

QUADRO RIASSUNTIVO DEL BILANCIO CONSUNTIVO 1992

ENTRATE	COMPETENZA ACCERTAMENTI	CASSA RISCOSSIONI	SPESE	COMPETENZA IMPEGNI	CASSA PAGAMENTI
TITOLO VI - Accensione di prestiti -			TITOLO III - Estinzioni di mutui ed anticipazioni		
Categoria 19* Assunzione di mutui	0	0	Categoria 16* Rimborsi di mutui	757.693.945	757.693.945
Categoria 20* Accensione di prestiti	0	0	Categoria 17* Rimborsi di anticipazioni passive	0	0
Categoria 21* Emissione di obbligazioni	0	0	Categoria 18* Rimborsi di obbligazioni	0	0
TOTALE TITOLO VI	0	0	Categoria 19* Restituz. alle gest.autonome di anticipaz.	0	0
			Categoria 20* Estinzione di debiti diversi	0	0
			TOTALE TITOLO III	757.693.945	757.693.945
TITOLO VII - Partite di giro -			TITOLO IV - Partite di giro		
Categoria 22* Entrate aventi natura p.te giro	4.254.461.637	4.206.575.315	Categoria 21* spese aventi natura di partite di giro	4.254.461.637	4.178.504.184
TOTALE TITOLO VII	4.254.461.637	4.206.575.315	TOTALE TITOLO IV	4.254.461.637	4.178.504.184
TOTALE ENTRATE	23.124.534.751	24.510.114.791	TOTALE DELLE SPESE	28.540.498.456	23.786.335.077
FONDO INIZIALE DI CASSA			SCOPERTO INIZIALE DI CASSA		1.561.627.660
TOTALE GENERALE	23.124.534.751	24.510.114.791	TOTALE GENERALE	28.540.498.456	25.347.962.737
SCOPERTO DI CASSA AL TERMINE DELL'ESERCIZIO		837.847.946	AVANZO DI CASSA AL TERMINE DELL'ESERCIZIO		0
DISAVANZO DI COMPETENZA AL TERMINE DELL'ESERCIZIO	5.415.963.705		AVANZO DI COMPETENZA AL TERMINE DELL'ESERCIZIO	0	
TOTALE A PAREGGIO	28.540.498.456	25.347.962.737	TOTALE A PAREGGIO	28.540.498.456	25.347.962.737

CAPITOLO			GESTIONE DI COMPETENZA							
CODICE	N.	DENOMINAZIONE	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			DIFF. RISPETTO	
			INIZIALI	VARIAZIONI AUMENTO DIMINUIZIONE	DEFINITIVE	RISCOSE	RIMASTE DA RISC.	TOTALI ACCERT.	ALLE PREVISIONI IN PIU' IN MENO	
ENTRATE										
TITOLO I - Entrate contributive -										
		Categoria 1' Aliq. contr. carico dat.lav e/o iscritti						0	0	0
		Totale categoria 1'	0	0	0	0	0	0	0	0
		Categoria 2' Quote partec. iscr. onere specif. gestioni						0	0	0
		Totale categoria 2'	0	0	0	0	0	0	0	0
		TOTALE TITOLO I	0	0	0	0	0	0	0	0
TITOLO II - Entrate derivanti da trasferimenti correnti										
		Categoria 3' Trasferimenti da parte dello stato								
20301	301	Contributo ordinario dello Stato (cap.1520)	4.015.000.000	0	0	4.015.000.000	4.015.000.000	0	4.015.000.000	0
20302	302	Contributo del Min.Univ.Ricerca Scient.Tecnol.(cap.1501)	5.000.000.000	0	0	5.000.000.000	1.605.200.000	0	1.605.200.000	0 3.394.800.000
		Totale categoria 3'	9.015.000.000	0	0	9.015.000.000	5.620.200.000	0	5.620.200.000	0 3.394.800.000
		Categoria 4' Trasferimenti da parte della Regione								
20401	401	Contributo ex legge regionale n. 11/69	0	0	0	0	0	0	0	0
		Totale categoria 4'	0	0	0	0	0	0	0	0
		Categoria 5' Trasferimenti da parte comuni e Province								
20501	501	Trasferimenti da parte dei comuni e delle province	0	0	0	0	0	0	0	0
		Totale categoria 5'	0	0	0	0	0	0	0	0
		Categoria 6' Trasf. da parte Enti del settore pubblico								
20601	601	Trasferimenti da parte del CNR per stampa bollettini	37.000.000	0	0	37.000.000	20.000.000	0	20.000.000	0 17.000.000
20602	602	Contributo del Fondo Trieste	0	0	0	0	0	0	0	0
20603	603	Trasferimenti da parte dell'Area di Ricerca	0	0	0	0	0	0	0	0
		Totale categoria 6'	37.000.000	0	0	37.000.000	20.000.000	0	20.000.000	0 17.000.000
		TOTALE TITOLO II	9.052.000.000	0	0	9.052.000.000	5.640.200.000	0	5.640.200.000	0 3.411.800.000
TITOLO III - Altre entrate -										
		Categoria 7' Entrate vendita beni e prestaz. servizi								
30701	701	Ricavi dalla vendita di pubblicazioni	20.000.000	0	0	20.000.000	7.455.699	0	7.455.699	0 12.544.301
30702	702	Ricerche sismiche in terra	720.000.000	0	0	720.000.000	494.788.046	949.672.914	1.444.460.960	724.460.960 0
30703	703	Convenzione con CNR per ricerche di geologia marina	2.500.000.000	0	0	2.500.000.000	0	0	0	0 2.500.000.000
30704	704	Rilievi sismici in mare	0	0	0	560.000.000	47.243.000	607.243.000	607.243.000	0
30705	705	Elaborazione dati sismici	750.000.000	0	0	750.000.000	317.005.145	681.804.405	998.809.550	248.809.550 0
30706	706	Ricerche gravimetriche in terra	0	0	0	0	0	0	0	0
30707	707	Campagna gravimetrica marina	0	0	0	0	0	0	0	0
30708	708	Elaborazione dati gravimetrici	0	0	0	0	0	0	0	0

XIV LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

GESTIONE RESIDUI ATTIVI							GESTIONE DI CASSA				TOTALE RESIDUI ATTIVI TERMINE ESERCIZIO	N.	CAPITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI INIZIO ESERCIZIO	RISCOSSI	RIMASTI DA RISCUOTERE	TOTALI	VARIAZIONI			PREVISIONI	RISCOSSIONI	VARIAZIONI				
				IN PIU'	IN MENO				IN PIU'	IN MENO			
ENTRATE													
TITOLO I - Entrate contributive -													
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Categoria 1' Aliq. contr. carico dat.lav
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Totale categoria 1'
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Categoria 2' Quote partic. iscr. onere s
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Totale categoria 2'
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	TOTALE TITOLO I
TITOLO II Entrate da trasf. correnti													
0	0	0	0	0	0	0	4.015.000.000	4.015.000.000	0	0	0	0	Categoria 3' Trasferimenti da parte dell
249.700.000	249.700.000	0	249.700.000	0	0	0	5.000.000.000	1.854.900.000	0	3.145.100.000	0	0	301 Contributo ordinario dello Stato
249.700.000	249.700.000	0	249.700.000	0	0	0	9.015.000.000	5.869.900.000	0	3.145.100.000	0	0	302 Contributo straordinario dello Stato
													Totale categoria 3'
													Categoria 4' Contrib. ex legge reg. 2/7/
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	401 Contributo ex legge regionale n. 11/69
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Totale categoria 4'
													Categoria 5' Trasferimenti da parte comun
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	501 Trasferimenti da parte dei comuni e dell
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Totale categoria 5'
													Categoria 6' Trasf. da parte Enti del se
46.000.000	0	0	0	0	0	46.000.000	120.000.000	20.000.000	0	100.000.000	0	0	601 Trasfer.da parte del CNR enti del sett.
2.500.000.000	1.350.000.000	1.150.000.000	2.500.000.000	0	0	0	1.500.000.000	1.350.000.000	0	150.000.000	1.150.000.000	0	602 Contributo del Fondo Trieste
270.000.000	0	270.000.000	270.000.000	0	0	0	270.000.000	0	0	270.000.000	270.000.000	0	603 Trasferimenti da parte dell'Area di rice
2.816.000.000	1.350.000.000	1.420.000.000	2.770.000.000	0	46.000.000	0	1.890.000.000	1.370.000.000	0	520.000.000	1.420.000.000	0	Totale categoria 6'
3.065.700.000	1.599.700.000	1.420.000.000	3.019.700.000	0	46.000.000	0	10.905.000.000	7.239.900.000	0	3.665.100.000	1.420.000.000	0	TOTALE TITOLO II
TITOLO III - Altre entrate -													
0	0	0	0	0	0	0	20.000.000	7.455.699	0	12.544.301	0	0	701 Ricavi dalla vendita di pubblicazioni
688.307.250	638.327.240	49.980.000	688.307.240	0	10	10	840.000.000	1.133.115.286	293.115.286	0	999.652.914	0	702 Ricerche sismiche in terra
0	0	0	0	0	0	0	1.875.000.000	0	0	1.875.000.000	0	0	703 Convenzione CNR per ricerche geol.mar.
672.839.610	548.846.763	3.008.000	551.854.763	0	120.984.847	0	1.000.000.000	1.108.846.763	108.846.763	0	50.251.000	0	704 Rilievi sismici in mare
397.630.074	297.552.184	0	297.552.184	0	100.077.890	0	762.500.000	614.557.329	0	147.942.671	681.804.405	0	705 Elaborazione dati sismici
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	706 Ricerche gravimetriche in terra
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	707 Campagna gravimetrica marina
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	708 Elaborazione dati gravimetrici